Дело № 02-0681/17/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
30 ноября 2020 года                                                         г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Тоскина А.Л.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем Кравченко Р.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Давыдова Д.И. к Обществу с ограниченной ответственностью «ЗАВОД НЕФТЕГАЗОВОГО И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ «ПОБЕДА»  о взыскании задолженности по арендной плате и коммунальным платежам,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Иск Давыдова Д.И. к Обществу с ограниченной ответственностью «ЗАВОД НЕФТЕГАЗОВОГО И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ «ПОБЕДА»  о взыскании задолженности по арендной плате и коммунальным платежам – удовлетворить.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЗАВОД НЕФТЕГАЗОВОГО И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ «ПОБЕДА» в пользу Давыдова Д.И. задолженность по договору аренды квартиры от /данные изъяты/  по уплате арендных платежей в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей, задолженность по договору аренды квартиры от /данные изъяты/  года по уплате коммунальных платежей в размере 1346 (одна тысяча триста сорок шесть) рублей 79 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с /данные изъяты/  по /данные изъяты/ в размере 66 (шестьдесят шесть) рублей 44 копейки,  проценты за пользование чужими денежными средствами за период с /данные изъяты/ по /данные изъяты/  в размере 146 (сто сорок шесть) рублей 16 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами, начиная с /данные изъяты/ года по дату фактического возврата суммы долга в размере 16346 (шестнадцать тысяч триста сорок шесть) рублей 79 копеек, исходя из ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды после вынесения решения, начисляемые на фактический остаток суммы долга.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ЗАВОД НЕФТЕГАЗОВОГО И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ «ПОБЕДА» в пользу Давыдова Д.И. судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 656 (шестьсот пятьдесят шесть) рублей 53 копейки, судебные расходы по оплате услуг представителя в сумме 8000 (восемь тысяч) рублей.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №17 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                              А.Л.Тоскина